
 

UCHWAŁA NR XXII/14/2022 

RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY  

z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa 

 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 12 ust. 1 w zw. z ust. 4 i 5 ustawy z 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.), Rada Miejska w Stopnicy uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W ramach realizacji ustawowego uprawnienia do określenia zakresu pomocy udzielanej 

obywatelom Ukrainy przez gminę, przewiduje się zapewnienie pomocy polegającej na: 

1) zakwaterowaniu; 

2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, między nimi 

lub do ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom 

ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub miejsc, w których obywatelom 

Ukrainy udzielana jest opieka medyczna; 

4) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

2. Przewiduje się wykonywanie pomocy w zakresie określonym w ust. 1 w zależności 

od posiadanych na ten cel środków finansowych. 

§ 2 

O formach i trybie udzielania pomocy w zakresie określonym w § 1 zadecyduje organ 

wykonawczy. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stopnica. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 24 lutego 2022 r. doszło do ataku wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium 

Ukrainy, który zmusił obywateli tego kraju do masowego opuszczania terytorium w 

poszukiwaniu bezpieczeństwa i schronienia. Większość obywateli Ukrainy przybyło na 

terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. 

Wejście w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.), w art. 12 

ust. 4 tejże ustawy stworzył możliwość udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy przez 

samorząd z własnej inicjatywy, w zakresie posiadanych środków. 

Zgodnie z art. 12  ust. 5 ustawy,  do określenia zakresu udzielanej pomocy obywatelom 

Ukrainy uprawniona jest Rada Miejska. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Miejską w Stopnicy w proponowanym 

brzmieniu zapewni możliwość udzielania pomocy obywatelom Ukrainy. 

O formach tych pomocy i trybie (wnioskowym) rozstrzygnie organ wykonawczy, czyli 

burmistrz miasta i gminy. 

Z powyższych względów niniejsza uchwała jest uzasadniona. 


